
 
 

 
 

W e i n l i s t e    S e p t e m b e r    2 0 1 1                                          neu: Fax 07662-6076 

                                                                  

Tisch-,Party- und Sommerweine 0,75 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

    

2008 
HC.01.08 

Creation Consequence  (Weißwein) 
RZ  6,5  /  Säure  7,2 

 10,5 % bis 2011 Sonderpreis 

(bisher 5,50 €) 

4,00 € 

5,33 €/l 

2009 
HC.01.09 

Creation Consequence  (Weißwein) 
RZ  2,6  /  Säure  6,2 

 11,5 % bis 2011 Tisch, Sommer 
Party, solo 

5,50 € 

7,33 €/l 

2008 
HC.02.08 

Creation Consequence  (Roséwein) 
RZ  3,3  /  Säure  8,2 

 12,0 % bis 2011 Sonderpreis 

(bisher 6,25 €) 

4,50 € 

6,00 €/l 

2009 
HC.02.09 

Creation Consequence  (Roséwein) 
RZ  13,9   /  Säure  8,5 

11,5 % bis 2011 Tisch, Sommer 
Party, solo 

6,50 € 

8,67 €/l 

2010 
HC.02.10 

Creation Consequence  (Roséwein) 
RZ  13,6   /  Säure  7,0 

10,5 % bis 2012 Tisch, Sommer 
Party, solo 

6,50 € 

8,67 €/l 

 
Feinfruchtige Weine 0,75 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

     
2009 
HC.07.09 

Weißer Burgunder & Chardonnay 
RZ  2,2  /  Säure  6,7 

13,0% bis 2013 Menü, Spargel 
solo 

8,50 € 

11,33 €/l 

2010 
HC.07.10 

Weißer Burgunder 
RZ  2,2   /  Säure  7,6 

12,0% bis 2014 Menü, Spargel 
solo 

8,50 € 

11,33 €/l 

2009 
HC.05.09 

Grauer Burgunder 
RZ  2,1  /  Säure  6,7 

 13,0% bis 2012 ausverk. 8,50 € 

11,33 €/l 

2010 
HC.05.10 

Grauer Burgunder 
RZ  2,2   /  Säure  7,8 

12,5 % bis 2014 ausverk. 8,50 € 

11,33 €/l 

 2009 
HC.09.09 

Muskateller & Muscaris 
RZ  21,0 /  Säure  7,6 

12,5% bis 2012  Sommer, solo 
"Terrassenwein" 

9,00 € 

12,00 €/l 

 2010 
HC.09.10 

Muskateller & Muscaris 
RZ  28,0   /  Säure  7,7 

1.Platz ECOWINNER 2011 

11,0% bis 2013  Sommer, solo 
"Terrassenwein" 

9,00 € 

12,00 €/l 

2007 
HC.12.07 

Blanc de Noirs (Spätburgunder) 
RZ  7,4  /  Säure  8,5 

11,5% bis 2012 Sonderpreis 

(bisher 9,00€) 

6,50 € 

8,67 €/l 

2005/6 
HC.13.5/6 

CREATION no. 3  (Rotwein) 
frankophiler Rotweintyp  / RZ  2,7  /  Säure  5,5 

11,5%  bis 2011 ausverk. 7,50 € 

10,00  €/l 

2008 
HC.22.08 

Spätburgunder & Regent Rotwein 
RZ  1,8  /  Säure  5,6 

12,5% bis  2013 Pasta, Käse, 
Menü 

7,50 € 

10,00  €/l 

2008 
HC 23.08 

Blauer Spätburgunder Rotwein 
RZ  1,4  /  Säure  5,4 

13,0% bis  2014 Käse, Menü 9,50 € 

12,67 €/l 

 

 

Premium Weine 0,75 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

      

2008 
HC.08.08 

Weißer Burgunder & Chardonnay*** 
RZ  6,9  /  Säure  8,7 

13,0% bis mind. 2013 Sonderpreis 

(bisher 15,50 €) 

11,50 € 

15,33 €/l 

2008 
HC.06.08 
 

Grauer Burgunder*** 
RZ  2,0  /  Säure  6,8 

14,0% bis mind. 2013 Menü, Wild 
Rind, Käse 

15,50 € 

20,67 €/l 

2007 
HC.14.07 

Blauer Spätburgunder Rotwein*** 
RZ  0,9  /  Säure  5,3 

13,0% bis 2014? Menü, Wild 
solo 

17,50 € 

23,33 €/l 



HOFGUT CONSEQUENCE/Weingut Abril wird hinsichtlich der  Einhaltung der Ökorichtlinien kontrolliert von der GfRS 
Gesellschaft für Ressourcenschutz, Prinzenstr. 4, 37073 Göttingen / DE-039-Öko-Kontrollstelle / www.gfrs.de. 

Alle auf dieser Liste aufgeführten Produkte sind aus kontrolliert ökologischem Anbau. 
 

 

Weine aus dem Barrique 0,75 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

      

2007 
HC.16.07 

Grauer Burgunder Auslese 
RZ  8,5  /  Säure  6,9 

14,0% bis 2018? Sonderpreis 

(bisher 21,50 €) 

16,50 € 

22,00 €/l 

2007 
HC.15.07 

Blauer Spätburgunder Rotwein 
RZ  0,6  /  Säure  5,4 

13,5% bis 2016? Menü, Wild 
Rind, Käse 

22,50 € 

30,00 €/l 

2007 
 

Blauer Spätburgunder Rotwein 
Magnum (Wein wie oben) 

13,5% bis 2018? Menü, Wild 
Rind, Käse 

50,00 € 

33,33 €/l 

2004 
HC.17.04 

Cabernet Sauvignon & Merlot 
 RZ  1,8  /  Säure  4,8 

13,5% bis 2018 Sonderpreis 

(bisher 25,00 €) 

18,50 € 

24,67 €/l 

 

Edelsüße Dessertweine 0,5 l / 0,75 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

     
2006 
HC.11.06 

Ruländer Spätlese 0,75 l 
RZ  23,9  /  Säure  7,1 

12,5 % bis 2012 Sonderpreis 

(bisher 9,00 €) 

6,50 € 

8,67 €/l 

1998 
HC.18.98 

Ruländer Trockenbeerenauslese 0,5 l 
im Barrique gereift  / RZ  226  /  Säure  10,5 

8,0% bis ~2020 Sonderpreis 

(bisher 50,00 €) 

35,00 € 

70,00€/l 

 

Schaumweine 0,75 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

      

2008 
HC.30.08 

SECCO 
RZ 6,6  /  Säure 6,5 

11,0 % bis 2011 Sonderpreis 

(bisher 7,50€) 

5,00 € 

7,50 €/l 

 
2007 
HC.20.07 

Cuvée Consequence Brut 
10 Mon. Hefelager / traditionelles Gärverfahren 

13,0 % bis 2011 Sonderpreis 

(bisher 12,00€) 

9,50 € 

12,67 €/l  

2008 
HC.21.08 

Cuvée Consequence BLANC DE 
NOIRS BRUT 
18 Mon. Hefelager / traditionelles Gärverfahren 

13,0 % bis mind. 2013 Aperitif 
festl. Anlässe 

17,50 € 

23,33 €/l 

 

 

Spirituosen 0,5 l Flasche Alk. Trinkreife* Trinkanlass** EURO/Fl. 

      

2004 
 

SPIRIT OF CONSEQUENCE 
Cognac-Typ / im Barrique gereifte Spirituose 

40,0% wird immer besser solo, Espresso 
Zigarre 

25,00 € 

50,00 €/l 

 
 
 

BEMERKUNGEN                            Preise inkl. 19% MWST / gültig ab 1. Dezember 2011 
 
* ideale Trinkreife / unsere eigene unverb. Einschätzung / wird wenn nötig in der Folgeweinliste aktualisiert 

 
** Trinkanlass + Sommer  ����Sommerwein, frisch und fruchtig 

+ Tisch       ����Tischwein, unkompliziert, aber gut 
+ Party        ����Partywein, süffig und wenig Alkohol 
+ Menü       ����Menüwein, ideal zu Speisen 

+ Aperitif    ����Aperitifwein, ideal vor Menüs 
+ Dessert    ����Dessertwein als oder zum Dessert 
+ solo           ����eigenständiger Wein, braucht keine Begleiter 
+ Käse, Wild......���� speziell passende Kombinationen 

 
*** Premiumqualität 
 

 

UNSERE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
 
Versand- und Verpackungskosten 

 

  0,00 €  � ab 60 Fl. oder ab 250.- € 
  6,00 €  � 3 - 18 Fl. (1 Paket) 
  9,00 €  � 24 - 36 Fl. (2 Pakete) 
12,00 €  � 42 - 54 Fl. (3 Pakete) 

bis 54 Fl. Anlieferung per Post / DHL  

ab 60 Fl. Anlieferung per Spedition 

 
 
Rabatte nur bei ab-Hof-Verkauf Barzahlung oder Maestro-card(ec-Karte) ���� 5% ���� ab 30 Fl. 

 

  
Zahlungsziel bei Überweisungen 8 Tage ohne Abzug 

 


